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Taxa för hushållsavfall 
Taxan för hushållsavfall gäller från 1 januari 2010 och de avgifter som anges är inklusive moms. De 

flesta som bor i Örnsköldsviks kommun har ett eget avfallskärl. Endast i undantagsfall används 

gemensamt kärl av flera abonnenter. Taxan för hushållsavfall består av flera delar: 

 
Grundavgift 
Grundavgiften för privatpersoner täcker de fasta kostnaderna för bland annat administration, tillgång 

till Må återvinningscentral samt service för att hämta vitvaror, elektronik och grovavfall. Vilket belopp 

du betalar beror på vilket abonnemang du har (en‐ och tvåfamiljshus, flerbostadshus, fritidshus).  

Verksamheter/företag betalar extra för detta. 

 

Hämtningsavgift 
Hämtningsavgiften täcker kostnaden för att samla in avfallet och betalas per tömningstillfälle. 

 

Viktavgift 
Viktavgiften täcker kostnaden för att ta hand om avfallet och baseras på vikten i avfallskärlet. 

 

Tilläggsavgifter 
En tilläggsavgift tas ut för exempelvis hantering av slam från slamavskiljare och slutna tankar, latrin‐

hämtning och extra hämtningar. 

 

EGET KÄRL 
 
Grundavgift 

En‐ och tvåfamiljshus 945 kr/år 

Flerbostadshus  195 kr/lägenhet och år 

Fritidshus¹ 390 kr/år 

Verksamhet  675 kr/år 

¹ Insamling vid fritidshus sker normalt var fjortonde dag under perioden 15 maj‐15 september.  

I grundavgiften ingår hämtning av grovavfall (skrymmande avfall) enligt planerat hämtningsschema. 

Hämtningsavgift 

Tömningsintervall   Var fjortonde dag  Varje vecka  Två gånger per vecka 

Kärl 190 liter   15 kr/tömning  20 kr/tömning  36 kr/tömning 

Kärl 370 liter   25 kr/tömning  30 kr/tömning  54 kr/tömning 

Kärl 660 liter   45 kr/tömning  55 kr/tömning  99 kr/tömning 

Tillägg för dragväg 

    Kärl 190 liter  Kärl 370 liter 

1‐10 meter   20 kr/tömning  30 kr/tömning 

11‐99 meter   30 kr/tömning  45 kr/tömning 

Ordinarie tömningsintervall är var fjortonde dag. Tätare tömningsintervall beställs via kundservice.  
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Viktavgift 
Viktavgiften är 1,85 kr per kilo. 

GEMENSAMT KÄRL 

En‐ och tvåfamiljshus   2 256 kr/år och hushåll   188 kr/mån och hushåll  

Fritidshus   690 kr/år   57 kr/mån  

Gemensamt kärl, som används av flera abonnenter, är bara aktuellt i de fall vägarna till fastigheten inte är 

framkomliga för avfallsbilarna. 

 

TILLÄGGSAVGIFTER 
 

Extra tömning 
 Extra tömning beställer du hos kundservice.  

 Extra tömning av avfallskärl kostar 50 kr per tillfälle plus ordinarie hämtnings‐ och viktavgift och 

  faktureras på nästa faktura.  

 Brådskande extra tömning kostar 700 kr per timme plus viktavgift. 

 

Byte av avfallskärl 
 Behöver du byta avfallskärl, kontakta kundservice.  

 Byte av sopkärl kostar 150 kr och faktureras på nästa faktura.  

 Miva ersätter trasiga avfallskärl som gått sönder vid ett tömningstillfälle eller av normalt 

  slitage. 

 

Extra säck  
 Du kan beställa hämtning av extra avfallssäck via kundservice.  

 Den fyllda avfallssäcken placerar du bredvid ordinarie avfallskärl vid hämtning.  

 Hämtning av en extra sopsäck kostar 35 kr plus viktavgift och faktureras på nästa faktura. 

 

Grovavfall 
 Hämtning av grovavfall (skrymmande avfall) beställer du hos kundservice. Hämtningen ingår i 

  den grundavgift du betalar vid ordinarie hämtningstillfällen.  

 Hämtning av grovavfall utöver ordinarie hämtningsschema kostar 700 kr per timme och 

  faktureras på nästa faktura. 

 
Avgift för container avsedd för flerbostadshus 

Hämtningsavgift   7 kubikmeter (m³)  325 kr/tömning 

    10 kubikmeter (m³)  363 kr/tömning 

Viktavgift   1,85 kr/kilo  1,85 kr/kilo 

 
Transport av container  
Vi placerar ut och tar bort container till en kostnad av 120 kr per tillfälle. Beloppet faktureras på nästa  

faktura. 
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Slamtömning 
Miva sköter slamtömning för dig som har egen brunn.  

 

Intervall på slamtömning 
Tömning av slam från slamavskiljare med anslutet WC‐avlopp ska ske minst en gång per år för 

permanentboende. För slamavskiljare utan anslutet WC‐avlopp ska tömning ske minst vartannat 

år. Längre tömningsintervall för enskild anläggning beslutar plan‐ och miljökontoret, Örn‐

sköldsviks kommun om. För fritidshusboende ska tömning ske vartannat år.  

 

Avgift för ordinarie slamtömning 

Volym 0‐2 kubikmeter (m³)   1 245 kr/tömning 

Volym mer än 2 kubikmeter (m³)   200 kr/m³ utöver grundtaxa 

Extra slang   78 kr per fem (5) meter slang 

 

 

Vid regelbunden hämtning efter fastställd körturlista med slamlängd som används upp till max 20 

meter faktureras ovanstående avgifter. I avgiften ingår även att transportera bort och ta hand om 

slammet.  

 
Att tänka på inför tömningen 
 Märk ut din brunn så att slambilens chaufför lätt hittar den. Det underlättar även om det finns en 

  husnummerskylt på fastigheten.  

 Slamavskiljare, fettavskiljare, trekammarbrunnar och slutna tankar ska vara lätt tillgängliga för  

  tömning.  

 Lock eller manlucka ska kunna öppnas av en person och får inte vara övertäckt när tömning ska 

  ske. 

 Avstånd mellan uppställningsplats för slambil och slambrunn får inte överstiga 20 meter 

  såvida inte särskilda skäl finns.  

 Botten på slamavskiljare och tankar får inte ligga lägre än sex meter under fordonets uppställ‐

  ningsplats.  

 Fastighetsinnehavaren ansvarar för anläggningens skötsel och innehåll. 

 

Extra slamtömning 
Avgift för beställd extra slamtömning är gällande timtaxa enligt Mivas avtal med extern entreprenör 

plus en behandlingsavgift på 200 kr per kubikmeter (m³).  

 

Latrin i engångsemballage (inkl. emballage och destruktion) 
Anmäl till kundservice, tfn 0660‐330 400, hur många behållare som du önskar för säsongen och tid‐

punkt för hämtning. Avgift för beställd behållare och hämtningstillfälle är 300 kr..
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Allmänna bestämmelser om renhållning inom Örnsköldsviks kommun 
 

Övriga tjänster 
Om Miva utför tjänster som inte kan beräknas enligt denna taxa, betalas en avgift som motsvarar  

Mivas självkostnader. 

 

Fyllnadsgrad och vikt 
Avfallskärlet får inte fyllas mer än att det lätt kan tillslutas. Det får inte heller vara så tungt att det blir  

uppenbara svårigheter att flytta det. 

 

Felsorteringsavgift 
Om farligt avfall upptäcks i avfallskärlet för hushållsavfall faktureras en avgift på 150 kr per tillfälle. 

 

Reservavgift för vägning 
Om vågutrustningen är ur funktion vid tömningstillfället tar Miva ut en reservavgift. Reservavgiften  

beräknas utifrån ett statistiskt medelvärde av avfallsvikterna under de tio senaste veckorna hos  

kunden som berörs. 

 

Reduktion av taxan vid stora avfallsmängder på grund av blöjor 
Hushåll, med abonnemangstypen en‐ och tvåfamiljshus, med barn under tre år eller med personer som 

har behov av inkontinensskydd kan få en reduktion av taxan. Reduktionen utgår efter skriftlig ansö‐

kan till Miva. Sjukintyg från vårdinrättning alternativt hjälpmedelskort krävs. Reduktion sker av vikt‐

avgiften motsvarande 300 kg avfall per barn under tre år eller per person med behov av inkontinens‐

skydd. 

 

Ansvar 
Avfallshanteringen i kommunen regleras i Miljöbalken, Avfallsförordningen och i kommunala före‐

skrifter om avfallshantering för Örnsköldsviks kommun. Kommunens avfallsansvar verkställs av Miva 

som ansvarar för forsla bort och slutgiltigt ta hand om hushållsavfall och därmed jämförligt avfall. För 

att täcka kostnaderna för kommunens avfallshantering skall ägare av fastighet inom kommunen betala 

avgifter (grund‐, hämtnings‐ och viktavgifter för hushållsavfall) enligt denna taxa.  

 

Betalning 
Fastighetsägaren är avgiftsskyldig. Avgiften ska betalas till Miva. Fastighetsägaren är skyldig att upp‐

ge rätt uppgifter för fakturering. Om fel uppgifter lämnas faktureras fastighetsägaren tre år tillbaka i 

tiden enligt preskriptionslagen. Om fakturerat belopp inte betalas inom föreskriven tid, ska fastighets‐

ägaren betala dröjsmålsränta enligt 6 § Räntelagen från räkningens förfallodag tills dess betalning sker. 

Dessutom tillkommer kravavgifter. 

 

Förändringar i abonnemang 
Förändringar av löpande abonnemang ska anmälas skriftligen till Miva minst en månad i förväg. 

 

Ändring av taxor och avgifter 
Miva äger rätt att årligen reglera taxan enligt SCB Renhållningsindex R77 samt SCB Entreprenadindex 

T92 SÅE2. 

 


